
 

akaki   wereTlis   saxelmwifo

universitetis akademiuri sabWo

mis: 4600, saqarTvelo, quTaisi

tel: (+995 331) 4 21 73 faqsi (+995 331) 4 38 33
                       el.fosta  atsu@atsu.edu.ge

Tamar mefis q. # 59

Academic Board of Akaki

Tsereteli State University

 
 

 

აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

აკადემიური საბჭო 

 

12 ივლისი, 2022 

დადგენილება № 65(21/22) 

სსიპ - აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის  რიგ ფაკულტეტებზე აკადემიური 

თანამდებობის დასაკავებლად კონკურსის გამოცხადების მიზნით  ვაკანტური აკადემიური 

თანამდებობების შეთანხმების შესახებ  

 

 

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის და „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის 

- აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს 

განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 9 სექტემბრის N132/ნ ბრძანებით დამტკიცებული 

წესდების 47-ე მუხლის მე-3 პუნქტის შესაბამისად, უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭო ადგენს:  

 

 

1.  სსიპ - აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის რიგ ფაკულტეტებზე აკადემიური 

თანამდებობების დასაკავებლად კონკურსის გამოცხადების მიზნით შეთანხმებულ იქნას ქვემოთ 

ჩამოთვლილი ვაკანტური თანამდებობები თანდართული ფორმით.  

2. დადგენილება ძალაშია მიღებისთანავე. 

  

 

 

 

აკადემიური საბჭოს 

თავმჯდომარე, რექტორი:                                                             პროფ. როლანდ კოპალიანი 

 

 

 
 

 

 



დანართი 

 

ვაკანტური აკადემიური თანამდებობების ჩამონათვალი 

 

I. ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

 

I.1. მიმართულება:  ინგლისური  ფილოლოგია  

I.1.1.ქვემიმართულება - ინგლისური ენა 

ა) ასოცირებული პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 

სთ.) – 3 ერთეული 

ბ) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

– 8 ერთეული 

 

I.2. მიმართულება: გერმანული  ფილოლოგია  

I.2.1. ქვემიმართულება: გერმანული ენა 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

 

I.3. მიმართულება: ფრანგული ფილოლოგია  

I.3.1. ქვემიმართულება: ფრანგული ლიტერატურა 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 250 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 500 სთ.) 

–     1 ერთეული 

 

I.3.2. ქვემიმართულება: ფრანგული ენა 

ა)ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

 

I.4. მიმართულება: კლასიკური ფილოლოგია 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 250 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 500 სთ.) 

–     1 ერთეული 

 

I.5. მიმართულება: რუსული ფილოლოგია  

I.5.1. ქვემიმართულება:  რუსული  ლიტერატურა  

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

I.5.2. ქვემიმართულება:  რუსული  ენა  

ბ) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

– 3 ერთეული  

 

I.6. მიმართულება: აღმოსავლური ფილოლოგია  

I.6.1. ქვემიმართულება:  არაბული ფილოლოგია  

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 250 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 500 სთ.) 

–  1 ერთეული 

 

I.7. მიმართულება: ისტორია  

I.7.1. ქვემიმართულება:  ხელოვნებათმცოდნეობა (კინო, მუსიკა, სახვითი) 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 250 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 500 სთ.) –          

1 ერთეული 



 

I.8. მიმართულება: ქართული ფილოლოგია 

ქვემიმართულება: ქართული ენა 

ა) ასოცირებული პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 

სთ.) – 1 ერთეული 
 

II. ბიზნესის, სამართლის და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

 

II.1. მიმართულება:  სოციალური მეცნიერებები 

II.1.1. ქვემიმართულება: პოლიტოლოგია 

ა)ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–   1 ერთეული 

 

II.2 მიმართულება:  ბიზნესის ადმინისტრირება 

II.2.1. ქვემიმართულება: ფინანსები 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

II.2.2. ქვემიმართულება: მენეჯმენტი 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

– 2 ერთეული 
 

 

III. ზუსტ და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

 

III.1. მიმართულება:  კომპიუტერული მეცნიერებები  

ა) ასოცირებული-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 

სთ.) –  2 ერთეული 

ბ) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

 

III.2. მიმართულება: ბიოტექნოლოგია 

ა) ასოცირებული-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 

სთ.) –  1 ერთეული 

 

 

IV. პედაგოგიური ფაკულტეტი 

 

IV.1. მიმართულება:  პედაგოგიკა  

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  2 ერთეული 

 

IV.2. მიმართულება:  სწავლების მეთოდიკათა 

IV.2.1. ქვემიმართულება: მათემატიკის სწავლების მეთოდიკა 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

– 1 ერთეული 

 

 

 



V. მედიცინის ფაკულტეტი 

V.1. მიმართულება:  თერაპია  

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1  ერთეული 

ბ) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 250 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 500 სთ.) 

–  2  ერთეული 

 

V.2. მიმართულება:  ქირურგია  

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 250 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 500 სთ.) 

–     2 ერთეული 

 

V.3. მიმართულება:  პრეკლინიკური მედიცინა 

 V.3.1. ქვემიმართულება: ფარმაკოლოგია 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

 

V.4. მიმართულება:  სტომატოლოგია 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

-  1 ერთეული 

 

VI.საინჟინრო-ტექნიკური ფაკულტეტი 

 

VI.1. მიმართულება:  ელექტრული ინჟინერია 

VI.1.1. ქვემიმართულება: ელექტროტექნიკა, ელექტროენერგეტიკა 

ა) ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–  1 ერთეული 

 

VI.2. მიმართულება: ხარისხის მართვა და ტექნიკურ-ეკონომიკური ექსპერტიზა 

ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) –             

1 ერთეული 

 

VII. საინჟინრო-ტექნოლოგიური ფაკულტეტი 

 

VII.7. მიმართულება: ქიმიური და ფარმაცევტული ტექნოლოგია 

ა)ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–   1 ერთეული 

 

VIII. საზღვაო-სატრანსპორტო ფაკულტეტი 

 

VIII.1. მიმართულება:  ბიზნესის მართვა 

ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–   2 ერთეული 

 

VIII.2. მიმართულება:  საზღვაო გადაზიდვების ორგანიზაცია და მოდელირება 

ასისტენტ-პროფესორი (სასწავლო დატვირთვა 500 სთ. სამეცნიერო მეთოდური მუშაობა 1000 სთ.) 

–   1 ერთეული 

 


